
„Budějovice-Praha“ (pouze letos) ve formátu SLAPY-PRAHA! 

 

Přes každoroční změny formátu závodu “Budějovice-Praha” se organizátorům v 

průběhu několika let od svého znovuobnovení nepodařilo zvolit nejoptimálnější 

podobu, která by přilákala větší množství vodáckých nadšenců. Přiznejme si, 

“Budějovice-Praha” nejsou závodem pro každého, ale jen pro ty nejodolnější ze 

statečných, kdy někteří jej byli schopni absolvovat “rok co rok.” 

 V letošním roce tak přicházíme pouze s krátkou formou – 6. ročníkem závodu 

Slapy-Praha, abychom dali možnost těmto závodníkům si odpočinout, vyzkoušet 

závod se startem z pod hráze Slapské přehrady a v příštím roce si zase dokázat 

své hrdinství na legendární trati z Budějovic do Prahy. Zároveň věříme, že krátký 

závod dostává možnost vystoupit ze stínu svého slavnějšího “bratříčka” a přiláká 

nové borce, kteří budou chtít poprvé okusit jízdu krajinou bývalých 

“Svatojánských proudů”. 

Závod Slapy-Praha 2015 není určen pouze výkonnostním závodníkům na 

rychlostních lodích, ale je vítána široká vodácká veřejnost na tradičních 

turistických lodích, stejně jako na poslední době stále oblíbenějších dračích lodích, 

mořských kajacích či tzv. „SUPech“ (paddleboardech). Vzhledem k délce trati 

odpovídající klasickému kanoistickému maratónu je závod otevřen i mladším 

věkovým kategoriím. 

TERMÍN : 15. 8. 2015 

MÍSTO KONÁNÍ: řeka Vltava 

TRAŤ : 30 km Slapy (Třebenice) - Praha (Braník) 

STARTOVNÉ (počítáno na osobu): 

do 31. 7. 2015 (podání přihlášky i zaplacení) : 200 Kč na osobu 
do 10. 8 2015 (podání přihlášky i zaplacení) : 250 Kč na osobu 
po 11. 8. 2015 a na místě: 300 Kč na osobu 

(číslo účtu: 1291932012/3030) Přihláška je přijata ke dni zaplacení startovného! 



KATEGORIE:  

K1 (rychlostní, sjezdový kajak) – muži, ženy, junioři/rky, dorostenci/ky, žáci/žákyně, 
veteráni/ky 
K1T (seakajak, turistický kajak) – muži, ženy 
K2 (rychlostní deblkajak) – muži, ženy, mix, junioři/rky, dorostenci/ky, žáci/žákyně, 
veteráni/ky 
K2T (pro turistické deblkajaky širší než 55cm, seakajaky a jiné lodě K2) – muži, ženy, mix 
C1 (rychlostní kánoe) - muži, junioři, dorostenci, žáci, veteráni 
C2 (rychlostní deblkánoe) - muži, junioři, dorostenci, žáci, veteráni 
C2T (jakákoliv loď C2 mimo lodi pro rychlostní kanoistiku) - muži, ženy, mix 
Dračí loď (libovolná posádka) - muži, ženy 
SUP (open - libovolné prkno) - muži, ženy 
Pramice (libovolná posádka) - muži, ženy 

POZNÁMKY: 

Plovací vesta s nosností 6 kg je povinná po celou dobu závodu - závodník pohybující se po 
trati bez plovací vesty bude diskvalifikován! 

Závodníci startují na vlastní nebezpečí a musí být plavci. Pořadatelé neručí za škody na 
zdraví a majetku vzniklé účastníkům v souvislosti se závodem, ani za škody způsobené 
účastníkem třetí osobě. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

Sobota: 
10:00-11:30 prezentace + výdej startovních čísel Slapy 
12:00 hod. hromadný start Třebenice (pod hrází Slapské přehradní hráze) 
14:00  Praha-Hodkovičky – očekávaný dojezd vítěze závodu 
16:00  Praha-Hodkovičky časový limit pro dosažení cíle 
16:30  Praha Hodkovičky vyhlášení výsledků obou závodů 

POPIS TRATI: 

 říční 
km 

km 
etapy 

start 
pod hrází VD Slapy 
(nové Třebenice) 

levá strana řeky 91,7 0 

1. přenáška hráz VD Štěchovice pravá strana řeky 84,4 7,3 

2. přenáška hráz VD Vrané levá strana řeky 71,4 20,3 

občerstvovací stanice 

3. přenáška jez Modřany levá strana řeky 62,2 29,5 

cíl 
Praha (vodácká krčma 
„U Sváry“) 

pravá strana řeky 60,5 31,2 

Organizace startu bude řešena na místě dle počtu plavidel v jednotlivých kategoriích 



REALIZAČNÍ TÝM: 

Pavel Šára +420 602 775 365 
Michael Odvárko +420 776 699 436 
e-mail: budejovicepraha(at)gmail.com 

WWW.BUDEJOVICEPRAHA.CZ 

 

http://www.budejovicepraha.cz/

